2. *Paul au liv. unique des Appels.*

On demande si l'on peut appeler des arbitres donnés pour recevoir des cautions ? Cependant, plusieurs pensent que dans ce cas on peut même sans appel faire réformer leur décision par celui qui les a nommés.

TITRE III.

A QUI ET DE QUI ON APPELLE.

1. *Ulpian au liv. 1 des Appels.*

QUAND on dit que l'on appelle à celui qui a donné un juge, cela doit s'entendre que l'on peut appeler même à son successeur. C'est pourquoy, si le préfet de la ville ou du prétoire a donné un juge, ce sera à lui qu'il faudra appeler.

1. Si quelqu'un a délégué sa juridiction, ce ne sera pas à lui que l'on appellera : car

TITULUS II.

A QUIBUS APPELLARI
NON LICET.

1. *Ulpianus lib. 1 de Appellationibus.*

TRACTANDUM est, à quibus appellare non liceat.

§. 1. Et quidem stultum est illud admonere, à principe appellare fas nos esse, cum ipse sit qui provocatur.

§. 2. Sciendum est, appellari à senatu non posse principem : idque oratione divi Hadriani effectum.

§. 3. Si quis ante sententiam professus fuerit, se à *judice non provocatum*, indubitatè provocandi auxilium perdidit.

§. 4. Interdum imperator ita solet judicem dare, *ne liceret ab eo provocare* : ut scio sæpissimè à divo Marco judices datos. An et alius possit ita judicem dare, videbimus ? Et puto non posse.

Propositio.

De principe

De senatu.

De eo qui professus est se non provocatum.

De judice dato.

2. *Paulus lib. singulari de Appellationibus.*

Quæsitum est, in arbitros qui ad fidejussores probandos dantur, an appellare liceat ? Quamvis hoc casu, et sine appellatione quidam putent ab eo qui eum dedit, sententiam ejus corrigi posse.

De arbitro ad fidejussores probandos dato.

TITULUS III.

QUIS, A QUO APPELLETUR.

1. *Ulpianus lib. 1 de Appellationibus.*

QUOD dicitur, *eum appellari, qui dedit judicem*, sic accipiendum est, ut et successorì ejus possit appellari. Proinde et si præfectus urbi judicem dederit, vel prætorio, ipse erit provocandus, qui eum dederit judicem.

De judice dato.

§. 1. Ab eo cui quis mandavit jurisdictionem, non ipse provocabitur : nam ge-

De mandata jurisdictione.

neraliter is erit provocandus ab eo cui mandata est jurisdictio, qui provocaretur ab eo qui mandavit jurisdictionem.

2. *Venuleius Saturninus lib. 2 de Officio proconsulis.*

Appellari à legatis proconsul potest; et si multam dixerit, potest de iniquitate ejus proconsul cognoscere, et quod optimum putaverit, statuere.

3. *Modestinus lib. 3 Regularum.*

Dato iudice à magistratibus populi Romani cujuscuque ordinis, etiamsi ex auctoritate principis, licet nominatim iudicem declarantis, dederint, ipsi tamen magistratus appellabuntur.